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1. [bookmark: _Toc83904169]HYRJE

1.1. [bookmark: _Toc83904170]Një vështrim i shkurtër i institucionit dhe programit në vlerësim 

Jepni një përshkrim të shkurtër të:
· Institucioni i arsimit të lartë, misioni dhe objektivat e tij, programet e studimit që ofron;;
· Udhëheqja institucional, strukturat e menaxhimit dhe marrëveshjet e administratës dhe personelit;
· Studentët e tij, prejardhja e tyre socio-ekonomike dhe informatat përkatëse kontekstuale rreth fushës në të cilën vepron institucioni; 
· Mësimdhënia, mësimi dhe kurrikula.

2. [bookmark: _Toc83904171]VLERËSIMI I PROGRAMIT 
2.1. [bookmark: _Toc83904172]Misioni, objektivat dhe administrimi 

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83904173]Analiza SWOT për misionin, objektivat dhe administratën:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.2. [bookmark: _Toc83904174]Menaxhimi i cilësisë

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83904175]Analiza SWOT për menaxhimin e cilësisë:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.3. [bookmark: _Toc83904176]Stafi akademik

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83904177]Analiza SWOT për stafin akademik:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.4. [bookmark: _Toc83904178]Përmbajtja e procesit arsimor

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

Tabela me informatat për programin e studimit nën vlerësim, duhet të plotësohet si në vijim:

	Viti I

	Semestri I
	Orë/javë
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[bookmark: _Toc83904179]Analiza SWOT për përmbajtjen e procesit arsimor:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.5. [bookmark: _Toc83904180]Studentët

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83904181]Analiza SWOT për studentët:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.6. [bookmark: _Toc83904182]Hulumtimi

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83904183]Analiza SWOT për hulumtim:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.7. [bookmark: _Toc83904184]Infrastruktura dhe burimet

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83904185]Analiza SWOT për infrastrukturën dhe burimet:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë 
C. Mundësitë
D. Sfidat

3. [bookmark: _Toc83904186]ZHVILLIMET NË KOHËT E FUNDIT TË REGJISTRUARA QË NGA VLERËSIMI I MËPARSHËM (nëse ka)     

	Rekomandimi i Ekipit të Ekspertëve në Raportin e mëparshëm të Rishikimit të Jashtëm
	Zgjidhja që ofruesi ka zbatuar në adresimin e rekomandimit
	Komentet e tjera relevante

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



4. [bookmark: _Toc523867741][bookmark: _Toc83904187]LISTA E SHTOJCAVE (nëse ka)
Ju lutemi listoni të gjitha dokumentet relevante në mbështetje të deklaratave të bëra në Raportin e Vetë-Vlerësimit. 
Është e detyrueshme që Shtojca e parë të jetë Lista e Dëshmive - një tabelë me titull të vetë-shpjegueshëm, të gjitha shtojcat që ofruesi i bashkëngjit RVV-së. Shtojcat duhet të strukturohen sipas indeksit të fushës dhe standardit/performancës, në të njëjtën mënyrë që ata janë të shënuara në manualin e Akreditimit të AAK-së. 
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